
  

PROVINCIA DI AVELLINO C.F. 80000190647 
SETTORE EDILIZIA SCOLASTICA E PATRIMONIO 

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE PROVINCIALE DI COORDINAMENTO 
E ASSETTO DEL TERRITORIO - ESPROPRIAZIONI 

Oggetto: Lavori di miglioramento delle condizioni di sicurezza della SP 31 – Cod. Prog. 15/2018. 
Deposito dell’indennità di esproprio non condivisa. Determinazione n° 813 del 16/04/2019. 

IL DIRIGENTE 
Premesso che:  
- la Provincia di Avellino ha indetto la conferenza di servizi decisoria semplificata con provvedimento n. 
22634 del 16 maggio 2018 per l’esame e l’approvazione della documentazione tecnica amministrativa 
predisposta per l’esecuzione dei lavori di miglioramento delle condizioni di sicurezza della SP 31;  
- la conferenza dei servizi semplificata si è conclusa con esito positivo e determinato con atto prot. n. 
32935 dell’8/08/2018;  
- il progetto definitivo dei lavori, che ha dichiarato la pubblica utilità dell’opera, è stato approvato con 
Provvedimento Presidenziale n° 99 del 28/08/2018, pubblicato all’Albo Pretorio online della Provincia di 
Avellino con il n. 1967/2018; 
Dato atto che:  
- con provvedimento n° 7499 del 05/03/2019 il Servizio Pianificazione Territoriale Provinciale di 
coordinamento e assetto del Territorio - Espropriazioni della Provincia di Avellino ha determinato 
l’indennità provvisoria dei beni interessati dal procedimento espropriativo per i lavori di miglioramento 
delle condizioni di sicurezza della SP 31 – Cod. prog. 15/2018;  
- il suddetto provvedimento è stato notificato il giorno 05/03/2019 mediante pec all’indirizzo 
legale.italia@pec.cementir.it e regolarmente consegnato nella casella di destinazione; 
- che nel termine previsto di trenta giorni dalla notifica del relativo provvedimento non è pervenuta 
comunicazione di condivisione dell’indennità da parte della ditta sotto elencata: 
Comune censuario di San Martino Valle Caudina (AV) 
1) CEMITALY SPA con sede in Bergamo, Partita IVA 08279561008, foglio 5, particelle 783, 574, 1080, 
1062, 1060, nonché foglio 6, particelle 1876, 1857, 1856, 1848, 1878, superficie complessiva di 
esproprio mq. 1714, indennità complessiva € 8.844,24;     
Ritenuta, pertanto, rifiutata l’indennità medesima; 
Considerato che: 
- il Responsabile del Servizio ha riferito che l’istruttoria del procedimento è stata svolta ed ha proposto il 
deposito delle indennità non condivise presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria 
Territoriale dello Stato di Napoli;  
Visti: 
- l’art. 20 comma 14 del T.U. n° 327/2001 e s.m.i. in materia di espropriazione per pubblica utilità il quale 
prevede che nella suddetta ipotesi l’autorità espropriante disponga il deposito, presso il Ministero 
dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria Territoriale dello Stato di Napoli, delle somme senza le 
maggiorazioni di cui all’art. 45 trattandosi di aree non edificabili; 
- l’art. 26 del suddetto T.U. il quale disciplina il presente procedimento di deposito;  

D E T E R M I N A 
di depositare le somme di seguito indicate a titolo di indennità di espropriazione per causa di pubblica 
utilità dei beni immobili occorrenti per i lavori di miglioramento delle condizioni di sicurezza della SP 31 – 
Cod. prog. 15/2018, ubicati nel Comune di San Martino Valle Caudina, presso il Ministero dell’Economia 
e delle Finanze – Ragioneria Territoriale dello Stato di Napoli, per le motivazioni di cui in premessa e 
come di seguito distinte: 
Comune censuario di San Martino Valle Caudina (AV) 
1) CEMITALY SPA con sede in Bergamo, Partita IVA 08279561008, foglio 5, particelle 783, 574, 1080, 
1062, 1060, nonché foglio 6, particelle 1876, 1857, 1856, 1848, 1878, superficie complessiva di 
esproprio mq. 1714, indennità complessiva € 8.844,24; 
per un totale delle somme da depositare, quindi, pari ad € 8.844,24 con prelevamento sul Cap. n° 
9075/1 del Bilancio 2019 esercizio provvisorio, impegno rimputato al n° 1344/2019. 
Il Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria Territoriale dello Stato di Napoli provvederà al 
pagamento delle somme ricevute a titolo di indennità di espropriazione e in relazione alle quali non vi 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  6 Maggio 2019



  

sono opposizioni di terzi, quando il proprietario produca una dichiarazione in cui assume ogni 
responsabilità in relazione a eventuali diritti dei terzi. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di San Martino Valle Caudina e 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania ex art. 26, comma 7 del D.P.R. 8 giugno 2001 n° 327 e 
s.m.i. 

                                                                                                                                         IL DIRIGENTE 
Ing. Antonio Marro 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  6 Maggio 2019


	BURC n. 24 del  6 Maggio 2019

